[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      04.10.2022 № 342-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 06.12.2021 № 350-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании
«Тенькинский городской округ» Магаданской области»

С целью приведения объема финансирования программных мероприятий в соответствие с лимитами бюджетных обязательств, предусмотренными решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 27 декабря 2021 года № 52 «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 06.12.2021г. № 350-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области», следующие изменения:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения Программы составляет 282 732,39 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 102 090,19 тыс. рублей,
2023 год – 88 101,95 тыс. рублей,
2024 год – 92 540, 25 тыс. рублей.
Источник ресурсного обеспечения – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее – МБ), областной бюджет (далее - ОБ), федеральный бюджет (далее - ФБ) и иное

».

1.2. Систему программных мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области», утвержденную Приложением № 1 к Программе, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
  1.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области», утвержденное Приложением № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. План мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области», утвержденную Приложением № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

Глава Тенькинского городского округа                                       Д. А. Ревутский
	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 04.10.2022 № 342-па

«Таблица № 1

Система программных мероприятий муниципальной программы
 «Развитие культуры в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ»
Магаданской области»

N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Основное мероприятие «Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями»

	1.1
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	МБУК «ЦД и НТ»
МБУК «МЦБС»
	2022 - 2024
	216 014,89
	68 183,51
	71 698,45
	76 132,93
	МБ

	1.2
	Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области
	МБУК «ЦД и НТ»
МБУК «МЦБС»
	2022 - 2024
	2 793,00
	931,00
	931,00
	931,00
	ОБ

	1.3
	Возмещение расходов стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в  организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров
	МБУК «ЦД и НТ»
МБУК «МЦБС»
	2022 - 2024
	3 350,0
	875,0
	1 600,0
	875,0
	МБ

	2. Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями"

	2.1
	Расходы на обеспечение функций учреждения
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации
	2022 - 2024
	31 709,27
	10 460,95
	10 474,60
	10 773,72
	МБ

	2.2
	Расходы на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации
	2022 - 2024
	660,00
	180,00
	100,00
	380,00
	МБ

	3. Основное мероприятие "Сохранение культурного и исторического наследия"

	3.1
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации. Государственная поддержка отрасли культуры
	МБУК «МЦБС»
	2022
	32,49
	2,89
	-
	-
	МБ

	3,3
	-
	-
	ОБ

	26,3
	-
	-
	ФБ

	4. Основное мероприятие "Создание условий для поддержки и развитие творческих процессов"

	4.1
	Ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений
	Юридические и (или) физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ
(далее – Ю и Фл)
	2022 - 2024
	18 294,93
	17 120,93
	1 174,00
	-
	МБ

	4.2
	Укрепление и развитие материально – технической базы муниципальных учреждений культуры
	Ю и ФЛ
	2022-2024
	7 723,21
	3 588,11
	1 405,70
	2 729,40
	МБ

	4.3
	Развитие творческой деятельности учреждений культуры муниципальных учреждений культуры
	Управление культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации, МБУК «ЦД и НТ», МБУК «МЦБС»
	2022-2024
	1 650,00
	550,00
	550,00
	550,00
	МБ

	4.4
	Обеспечение безопасности  муниципальных учреждений культуры
	Ю и Фл
	2022 - 2024
	504,60
	168,20
	168,20
	168,20
	МБ

Приложение №2
к постановлению администрации
Тенькинского  городского округа
Магаданской области
               от 04.10.2022 № 342-па

[bookmark: _Hlk115273111]

«Таблица № 2

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании
 «Тенькинский городской округ» Магаданской области»
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Иные источники, в том числе
	Справочно: объем налоговых расходов

	ОБ
	ФБ
	иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2022
	102 090,19
	102 090,19
	101 129,59
	934,3
	26,3

	-

	2023
	88 101,95
	88 101, 95
	87 170,95
	931,0

	-

	2024
	92 540,25
	92 540,25
	91 609,25
	931,0

	-

____________________
[bookmark: _GoBack]

Приложение № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 04.10.2022 № 342-па

                                                                                                                                           «Таблица № 3

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании
«Тенькинский городской округ» Магаданской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятий программы по годам
	Ответственный исполнитель

	2022
	2023
	2024

	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	1.
	Ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений
	Х
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х

	Руководитель

	2.
	Укрепление и развитие материально – технической базы муниципальных учреждений культуры
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	3.
	Развитие творческой деятельности учреждений культуры муниципальных учреждений культуры
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	4.
	Обеспечение безопасности  муниципальных учреждений культуры

	Х
	Х

	Х
	Х

	Х
	Х

	Руководитель

	5.
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	6.
	Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	7.
	Расходы на содержание работников, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	8
	Расходы на содержание работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	9.
	Расходы на обеспечение функций учреждения
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

	10.
	Расходы на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Руководитель

Руководитель - Руководитель Управления культуры, спорта, туризма, молодежной политики и печати администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

___________________________
image1.png